
RIFINITURA

PËRSHKRIM

KARAKTERISTIKAT

FUSHA E APLIKIMIT

APLIKIMI

MOSAIC 40 eshte  veshje dekorative ţnale , e perbere nga 
granula shumengjyreshe dhe lidhes akrilik. Shërben për 
dekorimin e mureve ne  sipërfaqeve të brendshme dhe te 
jashtme . Është klasiţkuar sipas standartit EN 15824.

•	 Punueshmëri shumë e mire
•	 Rezistent ndaj kushteve atmosferike dhe rrezeve UV 
•	 Strukturë e qendrueshme, e fortë dhe jetëgjatë. 
•	 Ka aftësi shumë të mira hidrofobike. 

MOSAIC 40 është e përshtatshme si shtresë ţnale në 
mure me bazë çimento si llaç me bazë çimento, gëlqere, 
llaç tradicional të vjetër dhe të ri, pllaka gipsi të cilat më 
parë duhet të rrafshohen me ECOLINER ose njërin prej 
produkteve të sistemit kapot.

Përpara se të aplikoni MOSAIC 40 suporti duhet të jetë 
i pastër nga pluhurat, vajrat apo materiale të tjera që 
pengojnë ngjitjen. 24 orë para aplikimit të produktit 
rekomandohet aplikimi i një astari universal ose ASTAR 
GRAFIATO. Përpara përdorimit bëhet pëzieria e produktit 
me një mikser elektrik. Aplikimi bëhet me një dorë të vetme 
me mallë inoksi në trashësinë e kokrrizës dhe më pas bëhet 
ngjeshja e materialit për të krijuar një sipërfaqe uniformë. 
Mbas vendosjes së produktit mbi suport bëhet ngjeshja 
me anë të një malle metalike në mënyrë që të krijohet 
sipërfaqja që duam. 

MOSAIC 40

Ngjyra

40 kombinime  
ngjyrash

Kovë, 25 Kg 4-5 kg/m2

Paketimi Konsumi
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5°C

35°C

TË DHËNAT TEKNIKE

Pamja: Lëng

Paketimi: Kovë 25 kg

Temperatura e aplikimit: +50C deri në +350C.Konsumi: 4-5 kg/m²  

Densiteti: 1.7 gr/cm³Ngjyra: 40 kombinime të ndryshme

Granulometria: 1.5 mm

Magazinimi: Të magazinohet në vend të thatë

Koha e magazinimit: 12 muaj nga data e prodhimit

24 orësh

ASTAR


